olumna dominus civitatis Penestrine pro se eorumque fi-
liis et descendentibus in perpetuum necnon magister Lau-
rentius Odo eciam de Columna notarius noster pro se et

dilectis filiis lordano, Iohanne, Marcello et Fabricio germa-

)

=

ratribus suis similiter de Columna consenserunt et
voluerunt, quod vos de domo de Columna essetis, honorem
ecorem, cognominationem et appellationem domus de
Columna predicte in vos liberaliter extendendo, huismodji
supplicationibus inclinati, voluntatem et mandatum huius-
modi, ac prout illa concernunt, omnia et singula in dictis
instrumentis contenta, auctoritate apostolica tenore presen-
tium confirmamus et approbamus ac presentis scripti patro-
cinio communimus, Decernentes vos et descendentes ve-
stros huiusmedi de domo et familia de Columna haberi
et reputari debere proinde in omnibus et per omnia, ac si
vos mnaturaliter et originaliter de familia ac domo et Rivi-
frigidi predicta concepti et nati fuissetis. Non obstantibus
constitutionibus et ordinationibus apostolicis, statutis quo-
que et reformationibus Urbis, iuramento, confirmatione a-
postolica vel quavis alia firmitate roboratis contrariis qui-
buscumque. Nulli ergo etc. nostre confirmationis, approba-
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tionis, communitionis et constitutionis infringere etc. Si
quis etc.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnatio-
nis deminice millesimo quadringentesimo septuagesimo, de-
cimoseptimo kalendas Iulii, anno sexto.

11
1470, settembre 18

Paolo II si duole dal profondo del cuore con Gio-
vanna ¢ Giovanni Colonna che, armata mano, si erano
impadroniti di Riofreddo; esigendo, sotto gravi pene,
un’equa riparazione.

Arch. Vatic. Arm. XXXIX, to. 12, fol. 17.

Dilectis filiis Iohanni de Columna, Iohanne uxori eius
et omnibus aliis ad quos spectat etc.

Intelleximus nos a te, Iohanna, potissimum cum ma-
gne numero hominum armatorum fecisse nuper insultum
in castrum Rivifrigidi, animo inferendi vim oppidanis il-
hus loci: quod graviter molesteque tulimus, et non possu-
mus nisi plurimum improbare. Volumus, et sub rebellio-
nis aliisque gravioribus, nostro arbitrio, irrogandis penis,
vobis precipimus et mandamus, quatenus visis presentibus
arma deponete et ab omni violentia contra Castrum predi-
ctum et elus homines abstinere debeatis; deinceps quoque
nichil per viam facti adversus eosdem innovetis aut quomo-
dolibet attentetis. Alioquin intelligetis quamtopere violen-
tia et insuutus huismodi, qui ab omni iure alieni sunt, no-
bis displiceant. Si quod tamen ius in eo habere pretenditis,
et ad nos recursum, ut decet, habebitis, recipietis iusticie
complementum; de his autem dabimus fidem relationi La-
toris presentium, quantum mandatis nostris obediveritis,